[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗҮБЛЭЛ
​​​
РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2023 года                                                                                 № 40
Об утверждении Плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Бичурский район» Республики Бурятия
седьмого созыва на 2024 год

Рассмотрев проект Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» седьмого созыва на 2024 год, Совет депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ р е ш и л:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ седьмого созыва на 2024 год.
2. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Бичурский район» РБ.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации МО «Бичурский район» в сети интернет и обнародовать на информационном стенде Администрации МО «Бичурский район» РБ.

	    Председатель Совета депутатов
    МО «Бичурский район» РБ
	                                          Н.Т. Чекин

УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                 решением Совета депутатов

                                                                                                    муниципального образования

                                                                                         «Бичурский район» РБ
                                                                                                     от 27 декабря 2023 года № 40

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» СЕДЬМОГО СОЗЫВА

НА 2024 ГОД

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку и исполнения
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I.

 I. Сессии Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ

	1.
	Седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

Контрольно-счетная палата
	29 февраля 2024 г.

	2.
	Восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

Контрольно-счетная палата
	26 апреля 2024 г.

	3.
	Девятая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

контрольно-счетная палата
	28 июня 2024 г.

	4.
	Десятая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

контрольно-счетная палата
	27 сентября 2024 г.

	5.
	Одиннадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

контрольно-счетная палата
	29 ноября 2024 г.

	6.
	Двенадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	Председатель Совета депутатов,

секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,

контрольно-счетная палата
	 26 декабря 2024 г.

	Внеочередная сессия Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ проводится в случае необходимости по инициативе Председателя Совета депутатов МО «Бичурский район» РБ, Главы муниципального образования «Бичурский район», по инициативе не менее половины от установленного числа депутатов (не менее 9 депутатов) Совета депутатов МО «Бичурский район» РБ, согласно ст. 30 Регламента Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ

	II. Заседание постоянных депутатских комиссий

	1.
	Комиссия «По бюджетной, финансовой и экономической политике»
	Председатель

Маркова О.Н.
	По отдельному графику

	2.
	Комиссия «По социальной, молодежной политике, культуре и спорту»
	Председатель

Перевалова В.К.
	По отдельному графику

	3.
	Комиссия «По обеспечению правопорядка, безопасности, местному самоуправлению»
	Председатель

Слепнёв А.У.
	По отдельному графику

	4.
	Комиссия «По работе Совета, Регламенту и процедурам»
	Председатель

Иванова С.Н.
	По отдельному графику

	III. Взаимодействие Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ с органами местного самоуправления

	1.
	Оказание организационно-методической, информационной и правой помощи органам местного самоуправления
	депутаты Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ на округах
	по согласованию

	2.
	Участие в проведении учебы депутатов местного самоуправления
	депутаты Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ на округах

	по согласованию

	3.
	Участие депутатов Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ в сходах граждан
	по плану работы администрации муниципального образования «Бичурский район» РБ
	по согласованию

	4.
	Участие депутатов Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ в комиссиях администрации муниципального образования «Бичурский район»
	по плану работы администрации муниципального образования «Бичурский район»
	по согласованию

	IV. Взаимодействие Совета депутатов МО «Бичурский район» РБ с Контрольно-счетной палатой МО «Бичурский район» РБ
1.

Экспертиза проектов решений по вопросам бюджета района, по вопросам земельных и имущественных отношений

Контрольно-счетная палата, депутаты

в течении года

2.

Контроль по исполнению решений бюджета района

Контрольно-счетная палата, депутаты

в течении года

3.

Рассмотрение отчетов по контрольным мероприятиям по итогам проверок Контрольно-счетной палаты

Контрольно-счетная палата, депутаты

в течении года

V. Взаимодействие Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ с Прокуратурой Бичурского района
1.

Согласование проектов решений Совета депутатов МО «Бичурский район» РБ
Ответственный за подготовку вопроса
в течении года
2.

Участие представителей Прокуратуры района в работе сессии

Представитель прокуратуры

в течении года

VI. Участие Председателя Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ в заседаниях администрации муниципального образования «Бичурский район» РБ

	№
	Наименование мероприятий
	срок
	время

	1.
	Планерное совещание при Главе Республики Бурятия (видео)
	каждый понедельник
	8.00 – 11.00

	2.
	Участие в совещании администрации муниципального образования «Бичурский район» РБ
	второй вторник каждого месяца
	10. 00

	3.
	Мероприятия администрации муниципального образования «Бичурский район» РБ

	по плану на месяц
	по согласованию

	4.
	Участие в работе сессий и мероприятий Народного Хурала Республики Бурятия
	по приглашению
	по приглашению

	5.
	Прием граждан по личным вопросам
	ежедневно
	разрешение вопросов в течение десяти дней

	VII. Информация о деятельности Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ

	1.
	Направление материалов сессий Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ для публикации
	в течение 10 дней после сессии
	в течение 10 дней после сессии

	2.
	Поздравления Председателя Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ с праздниками
	по календарю
	по календарю

	3.
	Отчет Председателя Совета депутатов муниципального образования «Бичурский район» РБ
	один раз в год
	Декабрь 2024 г.

	4.
	Ответы на запросы избирателей
	По мере поступления
	По мере поступления

VIII. Депутатские слушания
	1.
	Отчет главы муниципального образования «Бичурский район» РБ о результатах своей деятельности, деятельности Администрации МО «Бичурский район за 2023 год
	Глава МО «Бичурский район» РБ
	II квартал

	2.
	Отчет о выполнении программы социально-экономического развития МО «Бичурский район» за 2023 год
	Администрация МО «Бичурский район» РБ
	 II квартал

	3.
	Отчет Председателя Контрольно-счетной палаты о результатах деятельности
	Председатель контрольно-счетной палаты
	I квартал

	4.
	Отчет начальника О МВД России по Бичурскому району за 2023 год
	Начальник О МВД по Бичурскому району
	I квартал

	5.
	Отчеты Глав сельских поселений
	Главы МО-СП
	I-IV квартал

	6.
	Отчеты управлений и отделов Администрации МО «Бичурский район»
	Руководители управлений и отделов
	I-IV квартал

	7.
	Отчеты о деятельности работы МАОУ ДО «Детский ФСК «Планета спорта»
	Директор МАОУ ДО «Детский ФСК «Планета спорта»

	I-IV квартал

	8.
	Отчет о деятельности Управления культуры Администрации МО «Бичурский район»
	Начальник Управления
	I-IV квартал

Председатель Совета депутатов

МО «Бичурский район» РБ                                                                                      Н.Т. Чекин